CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067278

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
S — R PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRQ ENTREGA VENTA; 10006059
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION EOMDEARNES UE ENSAYE: TENP AWE 2370
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088428
ID: 328
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM ' 490,87 490,87 450870  mm2  NTE INEN 2167
06.022017  FLUENCIA - 550,0 4200 461,811 MP2  NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 604294  MP2  NTEINEN 2187
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA _ 1,25 1,308 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Confarme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,035 mm NTE INEN 2167
08.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,623 mm NTE INEN 2167
05.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,850 mm NTE INEN 2167
05.02.2017  LONG i2m 12,050 11,850 12,030 P NTE INEN 2167
06.022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
\‘\
R
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SQ 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizada cciones parciales del mismo.

Firma;

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Cerlificado N°: F2000000049
Fecha de emisidn; 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 Y2 Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cllente:
Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA  [UNIDADES| C | S | Mn [ P | 8§ | CufCr | N |Mo| A |CGo | Ti [N |V |W ] Po| B |sn|zn]as|oi|calece Ls | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Saccidn
o1 27088428 000 |0,302]0.200| 1,090 {0,020 0,014 0,004 | 0,011 | 0,014 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,485
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Firma: /tﬁf‘%\
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delco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067285

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
PR — i PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006859
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP-AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046169
NRO DE COLADA: 27088470
D 622
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max r Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
MECANICO
16.01.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
16.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 442,009 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017  RESISTENCIA 560,0 569,367 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
16.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,288 NTE INEN 2167
16.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.01.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,647 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,503 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,205 mm NTE INEN 2167
16.01.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
16.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labgg[ﬂmﬂsﬁn%uturizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL

—— Y

________ VANESS DARES
= I%r:\&%f‘AMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
o e Co ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Acer[a de] E(uador Certificado N°: F2000000060
Fecha de emisién: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ' ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| ¢ | si [ mMn | P S fCujCr | N M| Al [CofTi [N |V |[W]|Po| B |Sn|zn|[as| B [ca|ce|z |La]|CE]| Longitd Rombosidad Flecha | Seccion
01 27088470 000 {0,307 0,198 | 1,098 | 0,020 | 0,015 | 0,004 | 0,011 | 0,016 { 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,491
‘-,GLLE (.mL!DAD c
S adelca %,
-\‘trmwlicuudug“
) £I\¢SPECCI NADO
Observacién:
uSPONSP.BLE :
a\-H.'x.

Firma:
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JOSE/LUIS ALMEIDA
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Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067286

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 24.02.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006959
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 27088396
D 995
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observacicnes
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,088  mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 468,490 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 611,907 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,450 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,306 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,364 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,713 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,245 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labos@ﬁ%@;&ﬁh@ﬁcﬁzé%as reproducciones parciales del mismo.
ACERIA

Firma: SIAMY” e
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- - VANESSA MALEADBRESA
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

ydelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Certificado N°: F2000000056
Fecha de emisi6n: 22.02.2017

Péagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FIsICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb \" w Pb B Sn Zn As Bi Ca Ce Zr La | CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccién
01 27088396 000 0,302 | 0,196 | 1,100 ) 0,020 | 0,015 | 0,003 | 0,008 | 0,016 | 0,002 | 0,030 0,001 0,000 0,488
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Firma:
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Odelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067289

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
R — B PRODUCTO: 67 VARILLA LAM CORRUG AS42 14X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006959
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ; TEMP.AMB22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047454
NRO DE COLADA: 700721
D 395
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
16.02.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
16.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,225 % ASTME415
16.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
16.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
16.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,014 % ASTME415
16.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
16.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
16.02.2017  AREA NOM 153,94 153,94 153,938  mm2  NTE INEN 2167
16.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 493,074 MPa NTE INEN 2167
16.02.2017  RESISTENCIA 560,0 661,892 MPa NTE INEN 2167
16.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
16.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
16.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.02.2017  ESPACIO R TRANSV 9,80 9,480 mm NTE INEN 2167
16.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,67 0,943 e NTE INEN 2167
16.02.2017  ANCHO BASE R LONG 5,50 0,10 1,585 mm NTE INEN 2167
16.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
16.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas repreducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

/1

VANESSANAMIADARES ...~




Odeica CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067291

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
— SO PRODUCTO: 67 VARILLA LAM CORRUG AS42 14X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006959
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047454
NRO DE COLADA: 700790
ID 80
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
16.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
16.02.2017 % SILICIO (S) 0,300 0,100 0,216 % ASTMEA415
16.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
16.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
16.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
16.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
16.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
16.02.2017  AREA NOM 153,94 153,94 153938  mm2  NTEINEN 2167
16.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 465,044 MPa  NTE INEN 2167
16.02.2017  RESISTENCIA 560,0 633,225 MPa NTE INEN 2167
16.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
16.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167
16.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.022017  ESPACIO R TRANSV 9,80 9,737 mm NTE INEN 2167
16.022017  ALTURA R TRANSV 0,67 0,913 mm NTE INEN 2167
16.02.2017  ANCHO BASE R LONG 5,50 0,10 1,340 mm NTE INEN 2167
16.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 ™ NTE INEN 2167
16.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio, No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: M R




delcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067288

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T ——— F PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N RERIDG: 0000340

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES: DE ENSAYQ: TEME AMB 22 7C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292

NRO DE COLADA: 701266

D 596

Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
13.022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,009 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
13022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 451,159 MPa  NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 599,919 MPa  NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,500 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,889 mm NTE INEN 2167
13.022017  ALTURA R TRANSV 0.72 2,573 m NTE INEN 2167
13.02.2017  ANGHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,655 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. N%ﬁﬁw\:{i@ﬁs reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DELE

Firma: / U -----

VANESSA VAEEADARESIDAD

JEFE DE@NIIBRLY LAMINADOS




Qdelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067290

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION- N PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No RREDIDO: 10006959
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIGNES DE ENSAYO: TEMPANE.23 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700707
D 811
Uecha ] Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN [ Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,221 % ASTME415
02.022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
02022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
02022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 461,362 MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 627,428 MPa  NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
02.022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167
02.0220177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.022017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,303 mm NTE INEN 2167
02.0220177  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,035 e NTE INEN 2167
02022017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No esté&ﬁu@ri@das reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUAD

Firma: | I
VANESSHVALLADA

AD
JEFE ORERGBABTL MINADOS




